Plurianual do Município e integrará o orçamento da Secretaria 
Municipal de Turismo." 

Art. 12. O Poder Executivo Municipal fica autorizado a efetuar as alterações 
orçamentárias no orçamento de 2021 necessárias à aplicação da presente Lei, através 
de decreto, no valor de R$ 1.655.843,50 (Um milhão, seiscentos e cinquenta e cinco 
mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos), de acordo com o Quadro 
de Detalhamento de Despesa - QDD previsto no Anexo II desta Lei. 

Art. 13. A Lei Municipal n° 4.732/2017 - PPA 2018 - 2021 - e a Lei Municipal 
n° 4893/2020 - LDO 2021 -, passam a vigorar com as alterações do Anexo III desta